



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO UASG 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO

#### PREGÃO ELETRÔNICO 90.051/2024

Processo: **29.978/2023**

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021

Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço por Item

Modo de disputa: Aberto e Fechado

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual **AQUISIÇÃO de MATERIAL DE PINTURA E ACABAMENTO** para atender as demandas das Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação do Município de Nova Friburgo, pelo período de 01 (um) ano.

- Adjudicado e Homologado para a empresa **ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA**, CNPJ 51.890.698/0001-07, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
22	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	EXCLUSIVA
23	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	EXCLUSIVA
38	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	EXCLUSIVA
39	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	EXCLUSIVA
40	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	EXCLUSIVA



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

Perfazendo o valor total da empresa **ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA**, CNPJ 51.890.698/0001-07, em **R\$ 5.110,00** (cinco mil e cento e dez reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **AVANT COLOR LTDA**, CNPJ 51.536.681/0001-48, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
46	87	R\$ 125,00	R\$ 10.875,00	RESERVADA
47	75	R\$ 220,00	R\$ 16.500,00	RESERVADA
48	75	R\$ 220,00	R\$ 16.500,00	RESERVADA
50	225	R\$ 220,00	R\$ 49.500,00	PRINCIPAL
51	225	R\$ 220,00	R\$ 49.500,00	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **AVANT COLOR LTDA**, CNPJ 51.536.681/0001-48, em **R\$ 142.875,00** (cento e quarenta e dois mil e oitocentos e setenta e cinco reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA**, CNPJ 11.202.638/0001-21, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
24	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	EXCLUSIVA



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

25	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	EXCLUSIVA
26	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	EXCLUSIVA
27	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	EXCLUSIVA
28	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	EXCLUSIVA
29	25	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00	EXCLUSIVA
30	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	EXCLUSIVA
31	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	EXCLUSIVA
32	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	EXCLUSIVA
44	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	EXCLUSIVA
45	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA**, CNPJ 11.202.638/0001-21, em **R\$ 38.475,00** (trinta e oito mil e quatrocentos e setenta e cinco reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **CD-MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA**, CNPJ 00.777.674/0008-73, pelo melhor lance, para o item abaixo:



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
49	263	R\$ 98,48	R\$ 25.900,24	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **CD-MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA**, CNPJ 00.777.674/0008-73, em **R\$ 25.900,24** (vinte e cinco mil e novecentos reais e vinte e quatro centavos).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **DAP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, CNPJ 37.160.129/0001-77, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
4	120	R\$ 20,47	R\$ 2.456,40	EXCLUSIVA
7	50	R\$ 1,41	R\$ 70,50	EXCLUSIVA
9	100	R\$ 1,36	R\$ 136,00	EXCLUSIVA
11	200	R\$ 0,52	R\$ 104,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **DAP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, CNPJ 37.160.129/0001-77, em **R\$ 2.766,90** (dois mil e setecentos e sessenta e seis reais e noventa centavos).



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



NOVA  
FRIBURGO  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

- Adjudicado e Homologado para a empresa **ENG LAGOS EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA**, CNPJ 47.146.661/0001-93, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
6	150	R\$ 56,00	R\$ 8.400,00	EXCLUSIVA
33	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	EXCLUSIVA
34	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	EXCLUSIVA
35	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	EXCLUSIVA
36	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	EXCLUSIVA
37	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **ENG LAGOS EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA**, CNPJ 47.146.661/0001-93, em **R\$ 76.400,00** (setenta e seis mil e quatrocentos reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 38.068.097/0001-47, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
------	--------	-------------	-------------	------





# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

1	500	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00	EXCLUSIVA
2	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	EXCLUSIVA
12	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 38.068.097/0001-47, em **R\$18.950,00** (dezoito mil e novecentos e cinquenta reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **PODIUM COMERCIO DE PRODUTOS E ASSESSORIA LTDA**, CNPJ 37.433.111/0001- 00, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
17	150	R\$ 2,09	R\$ 313,50	EXCLUSIVA
19	100	R\$ 4,32	R\$ 432,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **PODIUM COMERCIO DE PRODUTOS E ASSESSORIA LTDA**, CNPJ 37.433.111/0001- 00, em **R\$ 745,50** (setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **ROBERTO LEMOS VAZ COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 54.027.667/0001-07, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



NOVA  
FRIBURGO  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
3	250	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00	EXCLUSIVA
14	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	EXCLUSIVA
15	150	R\$ 6,20	R\$ 930,00	EXCLUSIVA
16	80	R\$ 4,20	R\$ 336,00	EXCLUSIVA
18	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00	EXCLUSIVA
20	175	R\$ 9,80	R\$ 1.715,00	EXCLUSIVA
21	100	R\$ 2,41	R\$ 241,00	EXCLUSIVA
41	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00	EXCLUSIVA
42	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00	EXCLUSIVA
43	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **ROBERTO LEMOS VAZ COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 54.027.667/0001-07, em **R\$ 6.527,00** (seis mil e quinhentos e vinte e sete reais).



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



NOVA  
FRIBURGO  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

- Adjudicado e Homologado para a empresa **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**, CNPJ 48.803.785/0001-67, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
10	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	EXCLUSIVA
13	30	R\$ 28,26	R\$ 847,80	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**, CNPJ 48.803.785/0001-67, em **R\$ 1.047,80** (mil e quarenta e sete reais e oitenta centavos).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 31.868.626/0001-48, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
5	50	R\$ 11,66	R\$ 583,00	EXCLUSIVA
8	100	R\$ 1,33	R\$ 133,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 31.868.626/0001-48, em **R\$ 716,00** (setecentos e dezesseis reais).

**Totalizando o certame em R\$ 319.513,44** (trezentos e dezenove mil e quinhentos e treze reais e quarenta e quatro centavos).





# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

Os relatórios de Julgamento e Habilitação, na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link:  
<https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2024/1>

Nova Friburgo, 04 de julho de 2024.

**Caroline Moura Klein**  
**Secretária Municipal de Educação**  
**Mat.: 990.953**

